1990. 247 с.

4. Оленич Р. М., Оленич І. Р., Чернюх Б. В. Латинська мова : Навч. посібн. Вид. 2-ге, виправл. і доповн. Львів : Світ, 2008. 472 с.
5. Сафроняк О. В., Чернюх Б. В. Латинський буквар. Львів : Світ, 1995. 120 с.
6. Скорина Л. П., Скорина О. А. Латинсько-український, українсько-латинський словник. К. : Обереги, 2004. 448 с.

Практичні завдання

1. Прочитайте та перекладіть текст:

Récita! — Читай вголос

DE ROMOLO ET REMO ROMAE CONDITORIBUS

Paulo ante legebamus Romiilum et Remum a pastore regio inventos uxori eius ad educandum traditos esse. Itaque piëri inter pastdres edu« cabantur et paulatim adolescebant. Adolescentes silvas et montes viclnos cum aliis iuvenibus venando peragrabant et multas bestias feras necabant. Interdum Romulus et Remus etiam latrones, qui in eis locis past5res infestabant, aggrediebantur et praedam, latronYbus ademptam, inter pastores dividebant. Sed ipsos aliquando latrones aggressi sunt et Remus a latrombus captus ad Amulium regem puniendi causa adductus est.

2. Прочитайте та перекладіть текст:

Récita! — Читай вголос!

DE DIES ROMANIS

Romani deos multos et deas multas colebant. Poetae Romani multas fabulas de dies et deabus narrabant. Fabulis Romanis non credimus, sed libenter legimus. Populus Romanis deos deasque timebat et eis parebat. In numero deorum erant Juppiter, Neptunus, Mars et Mercurius. Juppiter saturni filius erat et deos deasque regebat. Neptunus deus Oceani et fluviorum erat et in aquis altis habitabat. Nautae Neptuno equos et tauros immolabant. Mars erat deus belli et proeliis semper studebat. Mercurius deus mercaturae et deus viarum erat. Alii die Mercurium pro nuntio habebant. Mercurius animos mortuorum ad inferos ducebat. Statuae Mercurii in viis Italiae erant. In numero dearum errant Juno, Minerva et Diana. Juno erat regina dearum. Minerva dea sapientiae erat. Diana erat dea silvarum

3. Прочитайте та перекладіть речення. Дайте граматичний коментар.

Non progredi est regredi. 2. Hommis mens discendo alitur et cogitando. 3. Decorum est pro patria mori (Hor.). 4. Nulla aetas ad discendum sera est. 5. Ave, Caesar, morituri te saliiant! 6. Vincere scis, Han« nibal, victoria uti nescis. 7. Nil admirari. 8. Memento mori. 9. Hoc uno praestamus feris, quod colloquimur inter

nos et quod dicendo exprimere sensa posstimus (Cic.). 10. Dubitando ad veritatem pervenimus. 11. Do cendo discimus. 12. Quid mihi, putas, agendum est? 13. Modus vivendi. 14. Onus probandi. 15. Quod erat demonstrandum (Q. e. d.)

4. Визначте форми дієслів, перекладіть українською мовою: